C.P.A. BELGICA NAJERA NUNEZ
A los Seiiores Miembros de La Junta General de Accionistas,

ECUATORIANA DE JUGUETES ECUATOYS S.A.

INFORME DE COMISARIO

1. He examinado el Estado de Sipra/cién Financiera y Estado de Resultados Integral
adjuntos de la Compafiia ECUATORIANA DE JUGUETES ECUATOYS S.A. al
31 de Diciembre del 2011{&: el periodo terminado en esa fecha. Los Estados
Financieros son responsabilidad de la Administracién de la compafifa, mi
responsabilidad es expresar una opinidn sobre dichos Estados Financieros y sobre todo
los cumplimientos por parte de la Administracion de las Normas Legales, estatutarios
y reglamentarios de la Junta General.

2. Mi examen se realizo basandose en pruebas, de la evidencia que soporta las cantidades
y revelaciones presentadas en los Estados Financieros, incluyen también {a revision de
la aplicacion de los principios contabilidad y normas de contabilidad generalmente
aceptadas en nuestro pafs. Este analisis provee una base razonable y significativa para
expresar una opinion.

3. He dade cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 279, de la Ley de Compaitias vigente,
y considero que el desenvolvimiento de la Compafiia a esta fecha est4 ajustado a las
normas de una adecuada administracion.

4. En mi opmibn, los estados financieros anteriormente referidos presentan,
razonablemente la situacion financiera de ECUATORIANA DE JUGUETES
ECUATOYS S.A, al 31 de Diciembre del 2011 de acuerdo con principios de
contabilidad generalmente aceptada y normas ecuatorianas generalmente aceptadas en
nuestro pais.

HECHOS RELEVANTES
5. Para la empresa este es su afio de transicion de NEC a NIIF corresponde a las
compaiiias del tercer grupo de categoria Pymes _de—acyerdo a resolucion de la

Superintendencia de Compafiias Resolucion
diciembre del 2011, publicada en el R. OFC. N

ATENTAMENTE,
; .

C.P.A. BELGICA NAJERA NUREZ Guayaquil, Abril 23 del 2012.
COMISARIO
Registro # 24.594

AVDA. CARLOS LUIS PLAZA DANIN Y PEDRO J. MENENDEZ GILBERT
TELEFONO 2841546-097546271 GUAYAQUIL - ECUADOR §. A,
belgica_najera@hotmail.es



ECUATORIANA DE JUGUETES ECUATOYS S.A.

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre del 2011
(Expresado en U.S. dblares)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja y bancos

Crédito Tributario a Favor del (IVA)

Crédito Tributario a Favor De La (RENTA)

TOTAL DE ACTIVOS

780,00
3.989,51

622,50

5.392,01




ECUATORIANA DE JUGUETES ECUATOYS S.A.

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre del 2011
(Expresado en U.S. délares)

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Cuentas por pagar Proveedores

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

Capital Social

Reserva Legal

Perdida Afios Anteriores

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

4.586,73

4.586,73

800,00
3,97

1,31

805,28

5.392,01



ECUATORIANA DE JUGUETES ECUATOYS S.A.

Estado de Resultado Integral
Al 31 de Diciembre del 201 1
(Expresado en U.S. ddlares)

Ventas Netas 10.240,96
Gastos Operativos
Gastos de Administracion 10.240,96

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 10.240,96

RESULTADOS DEL EJERCICIO -




001!

144

936 .




