C.P.A. BELGICA NAJERA NÚÑEZ A los Señores Miembros de La Junta General de Accionistas, ECUATORIANA DE JUGUETES ECUATOYS S.A.

INFORME DE COMISARIO

- 1. He examinado el Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados Integral adjuntos de la Compañía ECUATORIANA DE JUGUETES ECUATOYS S.A. al 31 de Diciembre del 2011 por el período terminado en esa fecha. Los Estados Financieros son responsabilidad de la Administración de la compañía, mi responsabilidad es expresar una opinión sobre dichos Estados Financieros y sobre todo los cumplimientos por parte de la Administración de las Normas Legales, estatutarios y reglamentarios de la Junta General.
- 2. Mi examen se realizó basándose en pruebas, de la evidencia que soporta las cantidades y revelaciones presentadas en los Estados Financieros, incluyen también la revisión de la aplicación de los principios contabilidad y normas de contabilidad generalmente aceptadas en nuestro país. Este análisis provee una base razonable y significativa para expresar una opinión.
- 3. He dado cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 279, de la Ley de Compañías vigente, y considero que el desenvolvimiento de la Compañía a esta fecha está ajustado a las normas de una adecuada administración.
- 4. En mi opinión, los estados financieros anteriormente referidos presentan, razonablemente la situación financiera de ECUATORIANA DE JUGUETES ECUATOYS S.A, al 31 de Diciembre del 2011 de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptada y normas ecuatorianas generalmente aceptadas en nuestro país.

HECHOS RELEVANTES

5. Para la empresa este es su año de transición de NEC a NIIF corresponde a las compañías del tercer grupo de categoría Pymes de acuerdo a resolución de la Superintendencia de Compañías Resolución SCACARANT RS.11.01. del 12 de diciembre del 2011, publicada en el R. OFC. N. 572 del 20 de diciembre del 2011.

ATENTAMENTE,

C.P.A. BÉLGICA NÁJERA NÚÑEZ

COMISARIO Registro # 24.594 Guayaquil, Abril 23 del 2012.

AVDA. CARLOS LUIS PLAZA DAÑIN Y PEDRO J. MENÉNDEZ GILBERT TELEFONO 2841546-097546271 GUAYAQUIL - ECUADOR S. A. belgica_najera@hotmail.es

ECUATORIANA DE JUGUETES ECUATOYS S.A.

Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre del 2011 (Expresado en U.S. dólares)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

TOTAL DE ACTIVOS	5.392,01
Crédito Tributario a Favor De La (RENTA)	622,50
Crédito Tributario a Favor del (IVA)	3.989,51
Caja y bancos	780,00



ECUATORIANA DE JUGUETES ECUATOYS S.A.

Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre del 2011 (Expresado en U.S. dólares)

PASIVO

PA	C1	TV/	ነ ፖ	OD	\mathbf{q}	TE	NT	T,
ГА	117.1		, .	111	··	1 1		1.7

Cuentas por pagar Proveedores	4.586,73
TOTAL PASIVO CORRIENTE	4.586,73
PATRIMONIO	
Capital Social	800,00
Reserva Legal	3,97
Perdida Años Anteriores	1,31
TOTAL PATRIMONIO	805,28
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	5.392,01



ECUATORIANA DE JUGUETES ECUATOYS S.A.

Estado de Resultado Integral Al 31 de Diciembre del 2011 (Expresado en U.S. dólares)

Ventas Netas	10.240,96
Gastos Operativos	
Gastos de Administración	10.240,96
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	10.240,96
RESULTADOS DEL EJERCICIO	-









